Di kalangan *mufasssirun* juga terdapat kecenderungan untuk berbicara dalam lapangan politik. Ibn Jarir al-Tabary (wafat 310 H) dalam *Tafsir al-Thabary* misalnya banyak berbicara tentang kepala negara dalam kaitannya dengan kesejahteraan rakyat.⁸ *Mufasssir* lain adalah Abu Qasim Muhammad ibn ‘Umar al-Zamakhshary (467 – 538 H/1027 – 1144 M) dalam *Tafsir al-Kashshaf*. Dia banyak menguraikan tentang negara moral dalam kaitannya dengan eksistensi *imamah* dalam menolak kezaliman.⁹ Selanjutnya adalah Abu ‘Abd Allah Muhammad ibn Ahmad al-Qurtuby (wafat 671 H) dalam

⁶Abd Moqsih, “Menolak Politik Islam”, 175.